Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное учреждение
 «Образовательный комплекс «Слобожанщина»

Белгородская  область, Краснояружский  район, с.Колотиловка, ул.Центральная,36

ПРИКАЗ

 от «10» октября  2022 г.                                                                                      № 308

О переходе на обучение с помощью
дистанционных технологий

В соответствии с приказом МУ «Управление образования администрации Краснояружского

района» от 08.10.2022 г. № ___ «О переходе на обучение с помощью дистанционных

технологий школ Краснояружского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обучение по основным образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования с помощью

дистанционных технологий с 10 октября 2022 года в одну смену с организацией

внеурочной деятельности, дополнительного образования с помощью дистанционных

технологий.
2. Организовать обучение с применением следующих практических решений:

2.1. организация дистанционного обучения, которое предполагает, общение учителя и

обучающегося в реальном времени, электронного обучения, при котором учитель направляет

обучающемуся задания для самостоятельной работы, с последующей проверкой усвоения

материала (согласно расписанию);

2.2.  применение синхронного обучения - формы организации образовательного процесса в

режиме реального времени вне зависимости от наличия/отсутствия цифровых технологий

(учитель и ученики могут здесь и сейчас общаться, получать обратную связь), асинхронного

обучения - формы организации образовательного процесса, при которой обратная связь

возможна с задержкой во времени (например, обучение с использованием электронной

почты).

2.3. применение гибридного обучения - формы организации образовательного процесса, при

которой учителя находятся в школе, а учащиеся дома.

2.4. использование технологии "перевернутого класса": обучающиеся до урока знакомятся с

теорией, а на уроке разбирают практические задания.

3. Классным руководителям 1-11 классов
3.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей)

об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий

такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая

родительские чаты;
3.2. выявить обучающихся, у которых отсутствуют технические средства

обучения и Интернет, обеспечить передачу во временное пользование

необходимого оборудования (ноутбук, планшет) по акту приѐма-передачи с

указанием срока пользования.
4. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных

технологий заместителя директора Игнатюк Е.В. и классных руководителей 1-11
классов.

5. Заместителю директора Игнатюк Е.В.
5.1. проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных

образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью

дистанционных технологий;
5.2. осуществлять ежедневный мониторинг за работой учителей в виртуальной

школе.
6. Программисту Корощенко Е.Н. разместить настоящий приказ на официальном сайте

МАНОУ «ОК «Слобожанщина» в разделе «Дистанционное образование» в срок до

10.10.2022 г.
7. Утвердить порядок оказания учебно-методической помощи обучающимся

(индивидуальных консультаций) (приложение 1).
8.  Проведения текущего контроля и итогового контроля по учебным дисциплинам

осуществлять в соответствии с действующим Положением о порядке проведения
текущего и итогового контроля.

9. Определить платформы,  с использованием различных электронных

образовательных ресурсов (приложение 2).
10. Сократить время проведения урока до 30 минут.
11. На основании требований СанПин определить общее время работы с компьютером

на уроке (не должно превышать): в 1-2 классе - 20 минут, 3-4 классе - 25 минут, 5-6
классе - 30 минут, 7-11 - 35 минут.

12. Назначить ответственным за контроль посещения уроков в дистанционном режиме

социального педагога Шмигидину М.В.
13. Провести семинар-практикум по оказанию методической помощи учителям-

предметникам по работе с ЭОР 11.10.2022 г.
14. Утвердить режим работы,  расписание занятий (приложение 3).
15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

Трубина Л.А.